
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 77520/4845/30.7.1992 από-
φασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξί-
ας και Δημοσίων Έργων (ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.) «Καθορισμός 
ως υπέργειου εστεγασμένου χώρου στάθμευσης 
αυτοκινήτων που βρίσκεται εντός του ρυμοτομι-
κού σχεδίου Αθηνών» (Δ΄ 1008).

2 Ανάκληση των υπό στοιχεία 4930/Δ25-10-1988 
και 4932/25-10-1988 αποφάσεων του Νομάρχη 
Χανίων περί κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων 
λόγω πυρκαγιάς τους στις θέσεις Βαρδιανά και 
Μπαμπακάδες, του ιδίου Δήμου Κανδάνου Σελί-
νου του Ν. Χανίων με εμβαδά εκτάσεων 30,10 και 
53,40 στρέμματα αντίστοιχα. (Δ΄ 799).

3 Ανάκληση της υπ’ αρ. 5092/27-10-1988 απόφα-
σης Νομάρχη Χανίων «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 39,60 στρ.» (Δ΄ 810) 
στην περιοχή Κανικλί στο Κοντοκυνήγι τ.κ. Βουτάς 
του Δήμου Κανδάνου Σελίνου Ν. Χανίων.

4 Ανάκληση της υπ’ αρ. 1479/11-3-2008 απόφασης 
του Γ.Γ.Π.Κρήτης,  «περί κήρυξης ως αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 601 τ.μ.» (Δ΄ 167) στην περιο-
χή Κανδάνου του Δήμου Κανδάνου Ν. Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/39955/1594 (1)

   Ανάκληση της υπ’ αρ. 77520/4845/30.7.1992 
απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χω-
ροταξίας και Δημοσίων Έργων (ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.) «Κα-
θορισμός ως υπέργειου εστεγασμένου χώρου 
στάθμευσης αυτοκινήτων που βρίσκεται εντός 
του ρυμοτομικού σχεδίου Αθηνών» (Δ΄ 1008). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 και της παρ. 2 του άρθρου 

5 του από 3.9.1993 π.δ. «Κριτήρια και διαδικασία καθο-
ρισμού χώρων για την κατασκευή υπέργειων ή και εν 

μέρει υπόγειων εστεγασμένων σταθμών αυτοκινήτων 

άνω των 50 θέσεων, δικαιώματα και υποχρεώσεις των 

ιδιοκτητών αυτών, διαδικασία και τρόπος υπολογισμού 

του προς μεταφορά συντελεστή δόμησης των χώρων 

αυτών, κατά την παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 960/1979, 

όπως ισχύει» (Δ΄ 1161).

2. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

3. Τις από 30.6.2020, 31.8.2020, 14.9.2020 αιτήσεις 

και την από 3.9.2020 εξουσιοδότηση των φερόμενων 

ιδιοκτητών.

4. Το υπ’ αρ. 128679/12.6.2020 έγγραφο του Τμήματος 

Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Διεύθυνσης Σχεδίου Πό-

λεως και Δόμησης του Δήμου Αθηναίων.

5. Το υπ’ αρ. 132991/17.6.2020 έγγραφο του Τμήματος 

Έκδοσης Αδειών της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου 

Αθηναίων, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει εκδοθεί οικο-

δομική άδεια και συνεπώς παρήλθε άπρακτη η τασσό-

μενη με την παρ. 1 του άρθρου 3 του από 3.9.1993 π.δ. 

προθεσμία.

6. Το υπ’ αρ. 245510/4.11.2020 έγγραφο του Τμήματος 

Έκδοσης Αδειών της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου 

Αθηναίων, σύμφωνα με το οποίο εξακολουθούν να υφί-

στανται δεκατέσσερις (14) δεσμευμένες θέσεις στάθμευ-

σης στο ακίνητο της οδού Μαιζώνος 5.

7. Το υπ’ αρ. 86361/21.9.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Εφαρμογής Σχεδιασμού και Ελέγχου Δομημένου Περι-

βάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

(Υ.Π.ΕΝ.), σύμφωνα με το οποίο δεν έχει εκδοθεί Τίτλος 

Δικαιώματος Μεταφοράς Συντελεστή Δόμησης στο όνο-

μα των φερόμενων ιδιοκτητών των ακινήτων.

8. Το υπ’ αρ. 31603/17.11.2020 έγγραφο της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

9. Τα υπ’ αρ. 75188/1561/31.7.2020, 83456/1749/

9.9.2020, 85067/1795/9.9.2020 και 86440/1824/9.9.2020 

έγγραφα της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού 

του Υ.Π.ΕΝ.

10. Την υπ’ αρ. 88η/συν. 12η/9.12.2020 πράξη γνω-

μοδότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Πολεοδομικών 

θεμάτων και Αμφισβητήσεων.

11. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 23609/10.6.2003 

απόφαση της Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Τροποποίηση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 258

2675

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.19 18:59:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2676 Τεύχος Δ’ 258/14.05.2021

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αθηνών» (Δ΄ 733) 

το υπόψη τμήμα της οδού Μαιζώνος έχει χαρακτηριστεί 

και υλοποιηθεί ως πεζόδρομος.

12. Το γεγονός ότι, η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 

στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, 

καθότι ως πράξη με μικτό χαρακτήρα διαθέτει στοιχεία 

εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο διαχωρι-

σμός των οποίων δεν είναι δυνατός. [σχετ. υπ’ αρ. 59/7-2-

2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε) εγκύκλιος του Υπουργού 

Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 

για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-

ξεων»].

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98), όπως δια-

τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄133) και το γεγονός ότι από τις κανονιστι-

κές διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 

προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Ανακαλείται αυτοδίκαια η υπ’ αρ. 77520/4845/

30.7.1992 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χω-

ροταξίας και Δημοσίων Έργων (ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.) «Καθορισμός 

ως υπέργειου εστεγασμένου χώρου στάθμευσης αυτο-

κινήτων που βρίσκεται εντός του ρυμοτομικού σχεδίου 

Αθηνών» (Δ΄ 1008).

Β. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημε-

ρομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.   

 Αθήνα, 23 Απριλίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 3151 (2)

    Ανάκληση των υπό στοιχεία 4930/Δ25-10-1988 

και 4932/25-10-1988 αποφάσεων του Νομάρχη 

Χανίων περί κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων 

λόγω πυρκαγιάς τους στις θέσεις Βαρδιανά και 

Μπαμπακάδες, του ιδίου Δήμου Κανδάνου Σελί-

νου του Ν. Χανίων με εμβαδά εκτάσεων 30,10 και 

53,40 στρέμματα αντίστοιχα. (Δ΄ 799). 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

• Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

• Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

• Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

• Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 

ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε 

με την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159), την παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

• Την υπ’ αρ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διαταγή 

της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δα-

σών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της δια-

δικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

• Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-05-2015 διαταγή 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την υπ΄ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Τις υπό στοιχεία 4930/Δ25-10-1988 (Δ΄ 799) και 

4932/25-10-1988 (Δ΄ 799) αποφάσεις του Νομάρχη Χα-

νίων περί κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων λόγω πυρ-

καγιάς στις θέσεις Βαρδιανά και Μπαμπακάδες του ιδίου 

Δήμου, Δήμου Κανδάνου Σελίνου του Ν. Χανίων.

• Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Κρήτης» (ΥΟΔΔ 250).

• Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 

απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την υπ’ αρ. 2543/2-4-2021 αυτοψία δασικών υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

• Την υπ’ αρ. 2709/6-4-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Χανίων.

• Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την πα-

ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση των υπό στοιχεία 4930/Δ25-10-1988 

και 4932/25-10-1988 αποφάσεων του Νομάρχη Χανίων 

περί κήρυξης αναδασωτέων εκτάσεων λόγω πυρκαγιάς 

στις θέσεις Βαρδιανά Τ.Κ. Βουτάς και Μπαμπακάδες Τ.Κ. 

Κανδάνου, του ιδίου Δήμου, Δήμου Κανδάνου Σελίνου 

του Ν. Χανίων με εμβαδά εκτάσεων 30,10 στρ. και 53,40 

στρέμματα αντίστοιχα, λόγω του ότι προκύπτει αποκα-

τάσταση της δασικής καείσας θαμνώδους και φρυγα-

νώδους βλάστησης των εκτάσεων και των χλωριστικών 

τους δεδομένων σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί 

πραγματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας και σύμ-

φωνα με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

(τροποποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2677Τεύχος Δ’ 258/14.05.2021

Οι ως άνω αποφάσεις έχουν όλες δημοσιευθεί στο ίδιο 
Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (Δ΄ 799/1988).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Χανιά, 22 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 3152 (3)

    Ανάκληση της υπ' αρ. 5092/27-10-1988 απόφα-
σης Νομάρχη Χανίων «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως εμβαδού 39,60 στρ.» (Δ΄ 810) 
στην περιοχή Κανικλί στο Κοντοκυνήγι τ.κ. Βου-
τάς του Δήμου Κανδάνου Σελίνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

• Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

• Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος.

• Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και 
ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159), την παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

• Την υπ’ αρ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο διατα-
γή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την υπ΄ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Την υπ΄ αρ. 5092/27-10-1988 απόφαση Νομάρχη Χα-

νίων «περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 

39,60 στρ.» στη περιοχή Κανικλί στο Κοντοκυνήγι Τ.Κ. 

Βουτάς του Δήμου Κανδάνου Σελίνου Ν. Χανίων, λόγω 

πυρκαγιάς της (Δ΄ 810).

• Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γείου Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΥΟΔΔ 250).

• Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 

απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την υπ’ αρ. 2706/6-4-2021 αυτοψία δασικών υπαλλή-

λων της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

• Την υπ’ αρ. 2707/6-4-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Χανίων.

• Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την πα-

ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 5092/27-10-1988 (Δ΄ 810) 

απόφασης Νομάρχη Χανίων «περί κήρυξης ως αναδασω-

τέας εκτάσεως εμβαδού 39,60 στρ.» στη περιοχή Κανικλί 

στο Κοντοκυνήγι Τ.Κ. Βουτάς του Δήμου Κανδάνου Σελί-

νου Ν. Χανίων, λόγω του ότι υπάρχει αποκατάσταση της 

καμμένης δασικής βλάστησης και των χλωριστικών της 

δεδομένων σε τέτοιο βαθμό που να ενεργοποιεί πραγ-

ματικές αιτίες εφαρμογής της νομοθεσίας και σύμφωνα 

με την παρ. 3 του αρθρου 35 του ν. 4280/2014 (τροπο-

ποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 22 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 2544 (4)

    Ανάκληση της υπ’ αρ. 1479/11-3-2008 απόφασης 

του Γ.Γ.Π. Κρήτης, «περί κήρυξης ως αναδασωτέ-

ας εκτάσεως εμβαδού 601 τ.μ.» (Δ΄ 167) στην πε-

ριοχή Κανδάνου του Δήμου Κανδάνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

• Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

• Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

• Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

• Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289), την παρ. 3

του άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 9 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2678 Τεύχος Δ’ 258/14.05.2021

άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303) και αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159), 

της παρ. 4 του άρθρου 44, όπως προστέθηκε με το άρ-

θρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) και αντικαταστάθηκε 

με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).
• Την υπ’ αρ. 160417/1180/8/7/1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθ νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την υπ’ αρ. 124581/2774/26-05-2015 διαταγή του 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

• Την υπ΄ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Την υπ’ αρ. 1479/11-3-2008 απόφαση του Γ.Γ.Π. Κρή-
της «περί κήρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
601 τ.μ.» στη περιοχή Κανδάνου του Δήμου Κανδάνου 
Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της (Δ΄ 167).

• Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΥΟΔΔ 250).

• Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 
απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρο-

τικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

• Την υπ’ αρ. 2279/24-3-2021 αναφορά - αυτοψία δασι-

κών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

• Την υπ’ αρ. 2309/26-3-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Δασών Χανίων.

• Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την πα-

ρούσα απόφαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 1479/11-3-2008 απόφα-

σης του Γ.Γ.Π. Κρήτης, περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

εκτάσεως εμβαδού 601 τ.μ. στην περιοχή Κανδάνου του 

Δήμου Κανδάνου Ν. Χανίων (Δ΄ 167), επειδή αποκατα-

στάθηκε η δασική βλάστηση σε τέτοιο βαθμό που να 

ενεργοποιεί πραγματικές αιτίες εφαρμογής της νομο-

θεσίας.

Η ανάκληση της υπ’ αρ. 1479/11-3-2008 απόφασης 

του Γ.Γ.Π. Κρήτης, (Δ΄ 167) θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 

3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις των 

άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 2 Απριλίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002581405210004*


